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Kære Keld Albrechtsen. 

Hermed svar på de spørgsmål, du stillede mig i dit åbne brev, dateret 14. maj 2000: 
Det er i sagens natur umuligt at svare på, hvilken pengepolitik der konkret bør føres om flere år, 

når Danmark eventuelt er blevet medlem af euroområdet. 
a) Nationalbankens repræsentant i ECB's styrelsesråd vil skulle følge traktatens bestemmelser om, 

at »Hovedmålet for ESCB er at fastholde prisstabilitet. (Dette tolkes som prisstigninger under 2 pet. 
p.a. på mellemlangt sigt). Uden at målsætningen om prisstabilitet derved berøres, støtter ESCB de 
generelle økonomiske politikker i Fællesskabet...«. Dette vil indebære, at Nationalbanken som del- 
tager i den fælles pengepolitik skal anlægge en bredere synsvinkel og inddrage flere hensyn, end det 
er muligt i Danmark i dag, hvor pengepolitikken alene er indrettet på at sikre valutakursstabilitet og 
derfor ikke kan tage hensyn til den øvrige økonomiske udvikling, herunder udviklingen i beskæfti- 
gelsen. 

b) og d) Nationalbanken har ikke modtaget nogen henvendelse fra ECB med henstilling om gen- 
nemførelse af gennemgribende reformer i Danmark, og Nationalbanken har ikke kendskab til hen- 
stillinger fra ECB om den økonomiske politik. 

c) Nationalbankens holdning til den økonomiske politik i Danmark er velkendt. Nationalbanken 
har ofte opfordret til en ansvarlig finanspolitik af hensyn til den samlede efterspørgselsudvikling 
og/eller betalingsbalanceudviklingen. Nationalbanken har derimod ikke tilkendegivet nogen hold- 
ning til, om en sådan politik skal sikres gennem ændringer af skatter eller af offentlige udgifter. 

e) Nationalbanken fulgte ECBs renteforhøjelse den 27. april 2000, fordi det er en konsekvens af, 
at Danmark fører fastkurspolitik i forhold til euroen. Det indebærer som bekendt, at Danmark -  bort- 
set fra perioder med valutauro og under den efterfølgeride normalisering -  »skygger« ændringerne i 
ECBs (tidligere Bundesbanks) pengepolitik. Da der i perioden op til den 27. april har været ro om 
den danske krone og hverken havde været tale om væsentlig valutaind- eller udstrømning, var den 
danske renteændring af samme størrelse som ECBs. 

f) ECB giver efter Nationalbankens opfattelse meget omfattende begrundelser for sine beslutnin- 
ger gennem pressemeddelelser, pressemøder og ikke mindst gennem sin månedsoversigt, og Natio- 
nalbanken finder ikke, at en offentliggørelse af medlemmernes stemmeafgivelse vil bidrage til en 

. bedre forståelse af pengepolitikken. 

Med venlig hilsen 

, Bodil Nyboe Andersen 


